Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041100062

62

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 190/18

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado(a): Humberto Porto Santos
Vigência: 01/01/2019 a 21/07/2019.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Humberto Porto Santos,
contratado(a).

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 153/17

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado(a): Antônio Yugiro Tamaru
Vigência: 01/01/2019 a 25/05/2019.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Antonio Yugiro Tamaru,
contratado(a).

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 177/17

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado(a): Jeferson Anac Vieira
Vigência: 01/01/2019 a 21/07/2019.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Jeferson Anac Vieira,
contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 3, DE 1º DE MARÇO DE 2019
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no
Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 03/2019, referente ao PROCESSO SELETIVO SIM P L I F I C A D O,
com vistas à contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades de
excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL do referido
certame:

Campus: Aracaju
Área: Filosofia

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Eduardo Lima dos Santos 49,50 Aprovado(a)

. 2º Adeilton Santana Nogueira 48,00 Aprovado(a)

. 3º Fagner Santos de Oliveira 35,25 Aprovado(a)

. 4º Daniel Francisco dos Santos 26,00 Aprovado(a)

. 5º Adalberto Cândido Rodrigues Cardoso da Silva 15,00 Aprovado(a)

Campus: Lagarto
Área: Mecânica

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Palmira Maria de Santana Acioli 38,00 Aprovado(a)

. 2º Alex Viana Veloso 25,25 Aprovado(a)

. 3º Paulo Ricardo Lima Andrade 14,00 Aprovado(a)

. 4º João Carlos de Jesus Santos 5,50 Aprovado(a)

. 5º Fernanda Figueredo Santos 2,50 Aprovado(a)

JOSÉ ESPÍNOLA DA SILVA JÚNIOR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 158740

Nº Processo: 23700000017201993.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11097617000193. Contratado : IMPRESSIONE
COMERCIO DE MAQUINAS EEQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de
impressão com a disponibilização de equipamentos e fornecimento de papel. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 01/04/2019 a 01/04/2023. Valor Total: R$222.912,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800015. Data de Assinatura: 08/03/2019.

(SICON - 10/04/2019) 158740-26430-2019NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158137

Nº Processo: 23343000841201950. Objeto: Eventual contratação de prestação de
serviços de editoração eletrônica e a aquisição de publicação periódica (tipo revista),
compreendendo a edição, diagramação, impressão, prova eletrônica e impressa de
revista institucional, em conformidade com requisições e justificativas da Pró-Reitoria
de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PPPI) e da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX),
do IFSULDEMINAS.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/04/2019 das 08h00 às 11h00
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Vicente Simões, Nr. 1.111, Bairro Nova Pouso
Alegre - Pouso Alegre/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158137-5-
00002-2019. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Especificações, quantidades e demais
informações encontram-se no Edital e seus Anexos..

RONALDO ZACARIAS COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/04/2019) 158137-26412-2018NE800073

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de rações e
alimentos minerais para os animais da fazenda-escola do IFSULDEMINAS Campus
Inconfidentes.

LUCAS DELEON RAMIRIO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2019) 158305-26412-2018NE800025

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC PRESENCIAL SRP Nº 3/2018 - UASG: 158137

A Comissão de Licitação realizou a análise dos documentos encaminhados,
conforme exigência da Cláusula 18 do edital, onde realizou o Julgamento Final da
Contratação Integrada, em que as empresas: MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA - EPP, CNPJ:
10.467.906/0001-74 (itens 1, 2, 4 e 5) e GS CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ:
18.207.297/0001-26 (itens 6, 8, 9, 10, 18 e 23) encaminharam a documentação correta. As
demais empresas contempladas preliminarmente: a) OWNERGY SOLUCOES E INSTA L ACO ES
ECO EFICIENTES LTDA - EPP, CNPJ: 23.156.999/0001-68 (itens 3, 16, 17 e 19); b) SICES
BRASIL LTDA, CNPJ: 17.774.501/0001-28 (itens 7 e 20); c) DINÂMICA ENERGIA SOLAR, CNPJ:
05.053.556/0001-60 (item 13); e d) MTEC ENERGIA EIRELI - EPP, CNPJ: 22.310.018/0001-22
(itens 11, 12, 14, 15, 21 e 22); encaminharam a documentação solicitada na Cláusula 18 do
edital, porém com alguns erros ou inconsistências, conforme disposto na Ata da Sessão
Pública do dia dez de abril de 2019, disponível no site oficial:
<https://portal.ifsuldeminas.edu.br/index.php/pro-reitoria-administracao/compras-e-
licitacoes/187-regime-diferenciado-de-contratacoes-rdc/2042-rdc-2018-uasg-158137>. No
entanto, todas as divergências encontradas poderão ser sanadas pelas empresas. A
Comissão decidiu diligenciar as empresas, tendo em vista as divergências sanáveis, onde as
empresas indicadas, terão o prazo de 72 (setenta e duas) horas úteis para apresentação da
documentação complementar e/ou correções, a partir da publicação do extrato da Ata da
Sessão Pública no Diário Oficial da União.

MARCO ANTONIO DE MELO AZEVEDO
Presidente da CEL

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000061201990.
PREGÃO SISPP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00641757000164. Contratado : DEDETIZADORA RAMOS
LTDA -.Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada
para execução de serviços de controle de pragas e vetoresdesinsetização, desratização e
dedetização. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/04/2019 a 02/04/2020. Valor
Total: R$14.350,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800112. Data de Assinatura:
02/04/2019.

(SICON - 10/04/2019) 158304-26412-2019NE800062
CAMPUS MUZAMBINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais,
Campus de Muzambinho; CONTRATADO: Glenda Maira Silva Melo;
OBJETIVO: Servicos de Professor de Ensino Basico, Tecnico e Tecnologico Substituto;
ELEMENTO DE DESPESA: 3190.04; RETRIBUICAO: Classe "D" 101, 40 horas;
VIGENCIA: de 10/04/2019 a 31/12/2019; DATA E ASSINATURA: 10/04/2019; Renato
Aparecido de Souza, pela contratante e Glenda Maira Silva Melo, contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO 02/2019. ESPECIE: Rescisao do Contrato de Locacao de Servicos Didaticos
Pedagogicos 05/2018 . CONTRATANTE: IFSULDEMINAS, Campus de Muzambinho.
CONTRATADO: Nilza Coqueiro Pires de Sousa. OBJETO: Rescisao do Contrato, por iniciativa
do contratado. DATA: 15/04/2019. ASSINA: Renato Aparecido de Souza.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

EDITAL Nº 79, DE 10 DE ABRIL DE 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº 035, de 20/02/2019, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para o eixo tecnológico abaixo relacionado, no Câmpus
Novo Hamburgo.

LETRAS

. Nome Nota Classificação

. Débora heineck 79,50 1º

O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação
deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável

c) Somente estes candidatos obtiveram aprovação.

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo 01/2019 ao Contrato Proc. nº 7072.01.025/03. Cedente: IFSul - câmpus
Pelotas. Cessionária: Caixa Econômica Federal - CNPJ: 00.360.305/0001-04 Objeto:
Prorrogação da vigência por 02 (dois) meses, de 27/03/2019 a 26/05/2019. A
manutenção da cessão onerosa da estrutura física em que está instalada a Caixa
Econômica Federal, conforme Contrato de Cessão de Uso de Espaço Físico e Outras
obrigações. Processo n.º 7072.01.025/03. O Valor Mensal da Cessão Onerosa passa a
ser R$3.476,02 (três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dois centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-11T00:57:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial